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Bio Schnittkédse mit Krduter-Bliitenmantel, Aufschnitt 150 g, 50% Fett
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Marke
Mainau
Bioland
Qualitat

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE) \

S PUBER

Wechselnde Ursprungslander \ g
nein \ ’ »

%
\

Ursprungsland/ -region ;/////
Hauptzutaten
Deutschland

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

MILCH*, Milchsaurebakterien, 1,5% Krauter-Bliten-Mischung*(Rosenbluten*, Kornblumen*, Ringelblumen*, Schabzigerklee*,
Erdbeerblatter*), Speisesalz, mikrobielles Lab, Rotkultur

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch
*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Mit seinem feinem Bliitenaroma bringt unser Bio-Mainauer einen Hauch der Insel auf unseren Tisch. Durch seinen fein wiirzig
schmeckenden Kasecharakter, seinem zarten Schmelz verbinden sich alle Aromen zu einem wunderbaren und einzigartigem blumigen
Geschmackserlebnis.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Gekihlt bei 2-8 °C lagern
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Walnuss, Laktose

enthalten: Milch
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll glutenfreiv’ @ laktosefreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status...............c.ooooiiiii Lebensmittel

Region ............................................................................................... Allgau Schwaben

MiIChart. ..., Kuh

Warmebehandlung Kése................., pasteurisiert

Warmebehandlung Endprodukt Kése......................coe ja

Kasegruppe.............ooo Schnittkase

Kasegruppe AT, Schnittkase

Fetti T mindestens 50 %

MINAESEENIS. ... ja

Fettgehaltsstufe................oi Rahmstufe

Fettgehaltsstufe AT ..., Rahmstufe

Fettgehaltsstufe CH..................cccccooiiiii Rahmstufe

Artder Reifung.............cooiii, rindengereift

Labart ... mikrobielles Lab

Salzart........ Siedesalz

RINAE......o oo Naturrinde, essbar

Reifezeit Zahl......................... 4 Woche(n)

Qualitat

Bio-Erzeugnis. ... ja

Staatliche Siegel...................ccoooioioiii EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS................cccoooivioiiiiiiiie, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-006

Welcher Standard wird erfiillt............................... Bioland

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Bio Schnittkase

Inverkehrbringer................... Landkéserei Herzog GmbH, Stoffenrieder Strafe 1, D-89297 Schief2en

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 1520 kJ / 367 keal
et 20,59

davon gesattigte Fettsauren..................cccooviiinn, 1759
Kohlenhydrate. ... 01g

davon ZUCKET ... <01g

BiWeiB . 2509

ALz 159

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Stiick

Preise und Konditionen
Pfandartikel StUCK ..., kein Pfand
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